
 

 

General Juan Madariaga, 11 de julio de 2013.- 
 
 
 
VISTO: Expte. del D.E. nº 965/13 Interno 6523 ref. sol. Designar terreno destinado a Tisera María; y  
 
CONSIDERANDO: 

Que el Despacho de las Comisiones de Tierras, Obras y Servicios y Acción Social fue 
aprobado por unanimidad en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 11 de julio de 2013;  

Que, a través de la Secretaría de Planificación Social se tiende a solucionar el estado de 
emergencia habitacional de familias;  

Que, las familias requieren de una urgente solución a fin de reducir el nivel de 
aglomeración, riesgo ambiental y problemas de salud;  

Que, desde fs. 2 a 7 se encuentra el informe Socio – Ambiental a la familia de María Esther 
Tisera realizado por la Asistente Social;  

Que, a fs. 8 la Subdirectora de Obras Particulares informa de la ubicación de la parcela en la 
Qta. 108 del Barrio Belgrano;  

Que, sobre el tema en cuestión, se encuentra vigente la Ordenanza 1985/10, por la que 
fueron adjudicadas otras parcelas;  

Por ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza 
de:  
 
 

 ORDENANZA 

 
 
ARTICULO 1º.- Adjudícase un lote  a la Familia María Esther Tisera, DNI 18.382.039 ubicado en la Qta. 108 del 
Barrio Belgrano, Nomenclatura Catastral: Circ. I – Secc C – Manz 108 a – Parc. 7, en el marco del Programa 
Familia Propietaria.- 
 
ARTICULO 2º.- Comuníquese al DE., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. De Bs. As. Regístrese y 
archívese.- 

 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS ONCE DIAS 

DEL MES DE JULIO DE DOS MIL TRECE.- 

 

Registrada bajo el nº 2205/13.- 
 
 

General Juan Madariaga, 11 de julio de 2013.- 
 
 
VISTO: Expte. del D.E. nº 253/13 Interno 6521 ref. Sol. Adquisición de equipo imágenes digital RX  y Tomografía;  
y 
 
CONSIDERANDO: 

Que el Despacho de la Comisión de Hacienda y Presupuesto fue aprobado por unanimidad 
en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 11 de julio de 2013;  

Que,  fs. 1 el Secretario de Salud manifiesta la necesidad de adquirir un equipo de estas 
características dado que actualmente el CR se encuentra alquilado;  

Que, a fs. 2 y 3 la Secretaría de Hacienda como la Dirección de Asuntos Legales 
dictaminan en relación a la necesidad de información sobre el equipo, la procedencia y sobre la oportunidad de su 
adquisición;  

Que, a fs. 4/5 obra propuesta mediante contrato de leasing mobiliario presentado por la 
Empresa Radiográfica Oeste SRL, por una maquinaria Kodak Cr Vita, 6 chasis a través del pago de 32 canones 
mensuales;  



 

 

Que, a fs. 8 la Subdirección de Asuntos Legales manifiesta que debe ser enviado el 
proyecto para la autorización del Honorable Concejo Deliberante, en los términos de los artículos 41, 53 inc. G 54 y 
273º  de la LOM y demás concordantes,  

 
Por ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza 

de:  
 
 

ORDENANZA 

 
 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Departamento Ejecutivo a formalizar contratos de locación con opción de compra 
bajo la modalidad de contratos de leasing con Radiografía Oeste S.R.L. en forma de contratación directa de 
conformidad a lo establecido en la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires.- 
 
ARTICULO 2º.- Los bienes objeto de tales contrataciones, estarán destinados al equipamiento del Hospital 
Municipal y consta de una máquina Kodak CR VITA, 6 chasis.- 
 
ARTICULO 3º.- Estas contrataciones se formalizarán conforme al plazo, estipulaciones contractuales y demás 
normas generales complementarias que Radiográfica Oeste S.R.L. tiene implementadas para este tipo de operatoria.- 
 
ARTICULO 4º.- Autorizase al Departamento Ejecutivo a afectar los créditos presupuestarios de ejercicios futuros de 
acuerdo al art. 273 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.- 
 
ARTICULO 5º.- Comuníquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. De Bs. As. Regístrese y 
archívese.- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS ONCE DIAS 

DEL MES DE JULIO DE DOS MIL TRECE.- 

 
Registrada bajo el nº 2206/13.- 
 
 

General Juan Madariaga, 11 de julio de 2013.- 
 
 
VISTO: Expte. del D.E. nº 1178/12 Interno 6520 ref. Visado Municipal del plano de mensura y división;  y 
 
CONSIDERANDO: 

Que el Despacho de la Comisión de Tierras, Obras y Servicios fue aprobado por 
unanimidad en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 11 de julio de 2013; 

Las actuaciones que se gestionan por el Expte. nº 1.1178/12 por el cual el contribuyente 
Miguel Ángel Tabares y Señora solicita la cesión de las parcelas de espacio verde y reserva pública en otro sector de 
la ciudad distante de su propuesta de subdivisión;  

Que la cesión se hace en cumplimiento al Decreto/Ley nº 8912, art. 56, teniéndose en 
cuenta lo normado en el Decreto Reglamentario nº 1549/83, inc. “c”;  

Que la parcela de origen, catastrada como Circ. II, Secc. A, Cha: 67, Frac. VII; Partida nº 
34.731 se halla en zona SASU2 que permite la subdivisión en lotes de 20,00 m de ancho y 2.000 m2 de superficie 
como mínimo, requisitos que la propuesta cumple;  

Que de conformidad con el DL nº 8912, la propuesta cumple con la relación frente/fondo = 
1/3 lo que hace optimo y razonable al diseño de cada parcela para el desarrollo arquitectónico dentro de la misma;  

Que el anteproyecto de loteo, en cumplimiento a las ordenanzas vigentes y al DL nº 8912, 
art. 12º, DR 1549/83, ceden las calles y ochavas en medidas mayores a los 15,00 m de mínima, dando continuidad e 
interconexión con el entorno existente;  

Que dada la proximidad de parcelas existentes de Espacios Verdes y Reservas Públicas, el 
contribuyente propone la cesión requerida por Decreto/Ley nº 8912, art. 56º y el DR. Nº 1549/83 de  1.170,00 m2 



 

 

mediante la compra de otra parcela que resulte de similares características que la del lugar y que permitan satisfacer 
de mejor forma el destino establecido;  

Que la propuesta efectuada consiste en la compra, escrituración y cesión al estado 
municipal del bien ubicado en la calle Illia (ex ruta  74), entre calles 113 y 115 catastrado como Circ. II, Secc. A, 
Cha. 47, Frac. 3 – f, Partida nº 9.396, con una superficie de 1.705,90 m2; 

Que la propuesta se halla correctamente encuadrada por lo establecido por el Decreto /Ley 
nº 8912 , art. 60º y que las condiciones de la parcela ofrecida, supera los requerimientos de ley;  

Que la nueva parcela a ubicar en el barrio San Martín B conlleva la satisfacción de contar 
con terrenos de propiedad del estado en un sector de la ciudad totalmente carente de los mismos y que por su 
ubicación frente a la calle Illia (ex ruta 74) representa un lugar estratégico para el uso de equipamiento comunitario 
como educacional, deportivo, sanitario, seguridad, transporte, logística, recreativo, etc. De origen y manejo 
municipal para servicio del barrio o la ciudad toda;  

Que el Sr. Miguel Ángel Tabares y Señora ha cumplido de forma y de fondo con todos los 
requerimientos administrativos municipales, ha presentado toda la documentación respaldatoria y abonado las tasas 
de visado correspondientes, habiendo estado libre de deudas al momento de la visación y ha establecido la relación 
del loteo por el propuesto y la cesión del espacio público mediante nota nº 8 en la carátula del plano geodésico 
presentado;  

Que por requerimiento de la Dirección de Geodesia de la provincia de Buenos Aires, este 
tipo de trámites de permutas o cambios de ubicación de parcelas deben perfeccionarse mediante ordenanza 
municipal;  

Que el dictado de ordenanzas es facultad unívoca del Honorable Concejo Deliberante 
según lo establece la Ley Orgánica de las Municipalidades;  

  
Por ello, el Honorable Concejo Deliberante en uso de sus atribuciones sanciona con fuerza 

de:  
 

ORDENANZA 

 
ARTICULO 1º.- Acéptase la cesión resultante de la aplicación del Decreto / Ley nº 8912 art. 56º, Decreto 
Reglamentario 1549/83 Inciso “b”, y su reubicación propuesta por el Sr. Miguel Ángel TABARES DNI nº 
8.704.324 y su Sra. Christine Lucie HUBENY de TABARES, DNI 92.114.307, consistente de una parcela de 
1.705,90 m2 designada catastralmente como Circ. II, Secc. A., Cha. 47, Frac. 3 – f, Partida nº 9.396, con destino a 
Reserva Municipal, con origen en la subdivisión del bien denominado catastralmente como Circ. II, Secc. A, Cha. 
67, Frac. VII, Partida nº 34.731.- 
 
ARTICULO 2º.- Otórgase a la parcela aceptada en el articulo precedente, el destino de Reserva Pública para 
equipamiento comunitario.- 
 
ARTICULO 3º.- Comuníquese al D.E., al Honorable Tribunal de Cuentas de la Pcia. De Bs. As. Regístrese y 
archívese.- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS ONCE DIAS 

DEL MES DE JULIO DE DOS MIL TRECE.- 

 
Registrada bajo el nº 2207/13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

General Juan Madariaga, 1 de Julio de 2013. 
 

 
VISTO: La Ordenanza nº 2203/13, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en 
en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 27 de Junio de 2013; 
 
 El INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.- Promúlgase la Ordenanza nro. 2203/13, del Honorable Concejo Deliberante por la cual 
compènsense los excesos producidos al 31 de diciembre de 2012, según el siguiente detalle:  
 

1110101000 110 01.00.00 1.1.0.0 Personal Permanente 91835,18 

1110101000 110 01.00.00 1.2.0.0 Personal Temporario 21859,82 

1110101000 110 01.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 7348,62 

1110101000 110 01.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 421,25 

1110101000 110 01.00.00 2.5.0.0 productos químicos 18460,13 

1110101000 110 01.00.00 2.7.0.0 Productos Metálicos 12474,15 

1110101000 110 01.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 2317,37 

1110101000 110 01.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y reparac 20775,68 

1110101000 110 01.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 12374 

1110101000 110 01.00.00 3.6.0.0 Publicidad y propaganda 4580 

1110101000 110 01.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 2467,2 

1110101000 110 01.00.00 3.8.0.0 Impuestos y Derechos 218 

1110101000 110 01.00.00 3.9.0.0 otros Servicios 2062 

1110101000 110 01.00.00 4.2.0.0 Construcciones  550 

1110101000 110 01.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 64588,00 

1110101000 110 01.00.00 5.1.0.0 Transferencias 28711,74 

1110102000 110 01.00.00 1.2.0.0 Personal  temporario 107932,20 

1110102000 110 01.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 14042,91 

1110102000 110 01.00.00 2.5.0.0 productos químicos 73679,99 

1110102000 110 01.00.00 2.6.0.0 productos de minerales 8253,16 

1110102000 110 01.00.00 2.7.0.0 Productos Metálicos 27559,08 

1110102000 110 01.00.00 2.9.0.0 otros Bienes  76980,64 

1110102000 110 01.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 243105,52 

1110102000 110 01.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento 65618,80 

1110102000 110 01.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 16790,70 

1110102000 110 01.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 4799,25 

1110102000 110 01.00.00 3.9.0.0 otros Servicios 22173,65 

1110102000 110 01.00.00 4.2.0.0 Construcciones 4620,00 

1110102000 110 01.00.00 4.3.0.0 Maquinaria y equipos 30279,31 

1110102000 110 01.00.00 4.5.0.0 Libros revistas 3130,00 

1110102000 110 01.00.00 5.1.0.0 Transferencias 74285,78 

1110102000 110 33.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 3600,00 

1110103000 110 01.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 160334,52 

1110103000 110 01.00.00 1.2.0.0 personal temporario 35881,11 

1110103000 110 01.00.00 1.6.0.0 beneficios y comp. 17474,48 

1110103000 110 01.00.00 2.1.0.0 productos alimenticios 1126,80 

1110103000 110 01.00.00 2..6.0.0 Productos de minerales 3525,50 

1110103000 110 01.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 8235,97 



 

 

1110103000 110 01.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 30000,00 

1110103000 110 01.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 17570,10 

1110103000 110 01.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 3763,95 

1110103000 110 01.00.00 3.7.0.0 pasajes y viáticos 2618,26 

1110103000 110 01.00.00 3.8.0.0 Impuestos y derechos 187,80 

1110103000 110 01.00.00 3.9.0.0 Oreos Servicios 1150,00 

1110103000 110 01.00.00 4.3.0.0 maquinarias y equipos 29751,90 

1110103000 110 18.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 77273,51 

1110103000 110 18.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 164661,47 

1110103000 110 18.00.00 1.6.0.0 Beneficios y comp. 8664,93 

1110103000 110 18.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 3073,26 

1110103000 110 18.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 5512,06 

1110103000 110 18.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 73040,46 

1110103000 110 18.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 13257,00 

1110103000 110 18.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 1834,36 

1110103000 110 18.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 5540,00 

1110103000 110 18.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 82061,12 

1110103000 110 18.00.00 3.7.0.0 pasajes y viáticos 31632,23 

1110103000 110 18.00.00 3.8.0.0 Minerales  654,30 

1110103000 110 18.00.00 3.9.0.0 otros servicios 550,00 

1110103000 110 18.00.00 4.3.0.0 maquinarias y equipos 17449,50 

1110103000 110 19.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 14181,16 

1110103000 110 19.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 787221,63 

1110103000 110 20.00.00 2.8.0.0 Minerales  5620,00 

1110103000 110 20.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 13024,50 

1110103000 110 20.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 1482,78 

1110103000 110 20.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 482,85 

1110103000 110 21.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 15553,87 

1110103000 110 21.00.00 1.2.0.0 personal temporario 69519,63 

1110103000 110 21.00.00 1.3.0.0 servicios Extraordinarios 34790,69 

1110103000 110 21.00.00 2.6.0.0 productos de minerales 792,04 

1110103000 110 22.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 151007,80 

1110103000 110 26.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 92597,12 

1110103000 110 26.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 3650,74 

1110103000 110 26.00.00 2.1.0.0 Productos Alimenticios 11421,40 

1110103000 110 26.00.00 2.2.0.0 textiles y vestuarios 4808,50 

1110103000 110 26.00.00 2.7.0.0 productos metálicos 10526,05 

1110103000 110 26.00.00 2.8.0.0 Minerales  10850,25 

1110103000 110 26.00.00 2.9.0.0 otros bienes  1151,16 

1110103000 110 26.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 19643,00 

1110103000 110 45.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 7500 

1110103000 110 45.00.00 1.2.0.0 Personal Temporario 63868,56 

1110103000 110 45.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 2843,8 

1110103000 110 45.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 9990 

1110103000 110 45.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 4034,36 

1110103000 110 45.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 550 

1110103000 110 45.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 2625 

1110103000 110 48.00.00 2.7.0.0 Alquileres y derechos 2321,85 

1110103000 110 48.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 3086,8 

1110103000 110 48.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento reparación 6400 

1110103000 110 51.57.00 2.6.0.0 Productos de minerales 4947 



 

 

1110103000 110 51.57.00. 3.3.0.0 Mantenimiento y repar. 28380 

1110103000 110 51.58.00 2.7.0.0 Productos Metálicos 3065 

1110103000 110 51.58.00 2.9.0.0 Otros Bienes 1125 

1110103000 110 51.59.00 2.9.0.0 Otros Bienes 390 

1110103000 110 51.60.00 1.2.0.0 Personal temp. 30851,16 

1110103000 110 51.60.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 2400 

1110103000 110 51.60.00 4.4.0.0 Equipos de seguridad 1300 

1110103000 110 51.63.00 3.1.0.0 Servicios básicos 513,29 

1110103000 110 51.74.0.0 2.6.0.0 Productos de minerales 2270,6 

1110103000 110 51.74.00. 3.1.0.0 Servicios básicos 1449,21 

1110103000 110 51.74.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 21000 

1110103000 110 51.74.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 4000 

1110103000 110 51.78.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 5272,62 

1110103000 110 51.78.00 3.8.0.0 Impuestos y derechos 812 

1110103000 110 51.79.00 2.7.0.0 Productos metálicos 769,5 

1110103000 110 51.80.00 1.1.0.0 personal permanente 6000 

1110103000 110 51.80.00 1.2.0.0 Personal temporario 57613,17 

1110103000 110 51.80.00 1.4.0.0 Asignaciones fam. 19920 

1110103000 110 51.85.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 21000 

1110104000 110 16.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 364661,9 

1110104000 110 16.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 11043,37 

1110104000 110 16.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 170173,78 

1110104000 110 16.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 32980,67 

1110104000 110 16.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 403534,93 

1110104000 110 16.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 4359,69 

1110104000 110 16.00.00 3.2.0.0 Alquileres  6853 

1110104000 110 16.0.0.0 3.3.0.0 Mantenimiento 176751,98 

1110104000 110 16.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 809,13 

1110104000 110 16.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 16938,76 

1110104000 110 16.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 27042,01 

1110104000 110 16.00.00 4.3.0.0 Maquinaria y equipos 44820,74 

1110104000 110 16.00.00 4.8.0.0 activos Intangibles 106480 

1110104000 110 17.00.00 1.2.0.0 Personal Temporario 23403,63 

1110104000 110 17.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 4155,63 

1110104000 110 17.00.00 1.6.0.0 beneficios y cop. 15130,65 

1110104000 110 17.00.00 2.6.0.0 productos alimenticios 459 

1110104000 110 17.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 958 

1110104000 110 17.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  15372,02 

1110104000 110 17.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 2200 

1110104000 110 17.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 1228,24 

1110104000 110 17.00.00 4.2.0.0 Construcciones 9600 

1110104000 110 17.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 4857 

1110105000 110 27.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 127755,21 

1110105000 110 27.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 23506,19 

1110105000 110 27.00.00 1.4.0.0 Asignaciones Familiares 2560 

1110105000 110 27.00.00 1.6.0.0 Beneficios y comp 39263,82 

1110105000 110 27.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 29891,11 

1110105000 110 27.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 18639,25 

1110105000 110 27.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 50551,32 

1110105000 110 27.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 58528,93 

1110105000 110 27.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 20107,67 



 

 

1110105000 110 27.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 243037,03 

1110105000 110 27.00.00 3.6.0.0 Publicidad y prop 145684 

1110105000 110 27.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 882,94 

1110105000 110 27.00.00 3.9.0.0 otros servicios 17579 

1110105000 110 27.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 9918,5 

1110105000 110 27.00.00 4.6.0.0 Obras de artes 22800 

1110105000 110 27.00.00. 5.1.0.0 Transferencias 17880,26 

1110105000 110 49.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 408,8 

1110106000 110 24.00.00 1.2.0.0 Personal Temporario 124291,05 

1110106000 110 24.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 993,4 

1110106000 110 24.00.00 1.4.0.0 Asignaciones fam 3576 

1110106000 110 24.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 153,6 

1110106000 110 24.00.00 2.1.0.0 Productos Alimenticios 5431,02 

1110106000 110 24.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 5523,9 

1110106000 110 24.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 25102,9 

1110106000 110 24.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 907,9 

1110106000 110 24.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 36342,81 

1110106000 110 24.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 3696,92 

1110106000 110 24.00.00 3.2.0.0 Alquileres  2854 

1110106000 110 24.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y Rep 35346,59 

1110106000 110 24.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 44436 

1110106000 110 24.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 1749,85 

1110106000 110 24.00.00 3.6.0.0 Publicidad y prop 1200 

1110106000 110 24.00.00 3.9.0.0 Otros Servicios 3370 

1110106000 110 24.00.00 4.3.0.0 Maquinarias   3893,03 

1110106000 110 24.00.00 5.1.0.0 Transferencias 481529,18 

1110106000 110 25.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 7792,04 

1110106000 110 25.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 122577,73 

1110106000 110 25.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 425,43 

1110106000 110 25.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 577,6 

1110106000 110 25.00.00 4.3.0.0 Maquinaria y equipos 1305,5 

1110106000 110 25.00.00 5.1.0.0 Transferencias 5422 

1110106000 110 43.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 50 

1110106000 110 43.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  257 

1110106000 110 43.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 80 

1110106000 110 47.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 63 

1110106000 110 47.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 38,89 

1110106000 110 47.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  16,3 

1110106000 110 47.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 22800 

1110107000 110 91.00.00 7.6.0.0 Disminución de cuentas 147,63 

1110107000 110 92.00.00 7.6.0.0 Disminución de cuentas 5671,8 

1110107000 110 93.00.00 1.1.0.0 personal permanente 9511,8 

1110107000 110 93.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 617,32 

1110107000 110 93.00.00 1.6.0.0 beneficios y comp 2225,23 

1110107000 110 93.00.00 7.3.0.0 Intereses  8387,64 

1110107000 110 93.00.00 7.5.0.0 Disminución  de Prest 6618,01 

1110107000 110 93.00.00 7.6.0.0 Disminución de cuentas 1625006,42 

1110108000 110 29.00.00 1.2.0.0 Personal temp 48999,07 

1110108000 110 29.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 377 

1110108000 110 29.00.00 1.6.0.0 beneficios y comp 47735,29 

1110108000 110 29.00.00 2.1.0.0 Productos aliment 732,05 



 

 

1110108000 110 29.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 207,81 

1110108000 110 29.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 2230,03 

1110108000 110 29.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 5240,68 

1110108000 110 29.00.00 3.9.0.0 Otros Servicios 3180 

1110108000 110 29.00.00 6.2.0.0 Prestamos a corto 19500 

1110109000 110 28.00.00 1.2.0.0 Personal Temporario 26444,98 

1110109000 110 28.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 2403,23 

1110109000 110 28.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 2883,62 

1110109000 110 28.00.00 2.4.0.0 Productos de Cuero 177,93 

1110109000 110 28.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 26762,36 

1110109000 110 28.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 10336,65 

1110109000 110 28.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 10270,01 

1110109000 110 28.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 3129,35 

1110109000 110 28.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 17960 

1110109000 110 28.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 18909,78 

1110109000 110 28.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 192810,66 

1110109000 110 28.00.00 3.6.0.0 Publicidad y prop 177000 

1110109000 110 28.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 869,99 

1110109000 110 28.00.00 3.9.0.0 otros Servicios 1600 

1110109000 110 28.00.00 5.1.0.0 Transferencias 133551,85 

1110109000 110 46.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 516,06 

1110109000 110 46.00.00 1.4.0.0 Asignaciones Fam. 4740 

1110109000 110 49.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 248 

1110109000 110 49.00.l00 2.9.0.0 otros Bienes  13 

1111011000 110 30.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 25022,57 

1111011000 110 30.00.00 2.1.0.0 productos alimenticios 758,87 

1110112000 110 01.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 117649,16 

1110112000 110 01.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 930 

1110112000 110 01.00.00 1.6.0.0 Beneficios y Comp 51592,66 

1110112000 110 01.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 8328 

1110112000 110 01.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento reparación 26264 

1110112000 110 01.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 40321,6 

1110112000 110 01.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 208762,47 

1110112000 110 01.00.00 3.6.0.0 Publicidad y Propaganda 23098 

1110112000 110 01.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 72485,99 

1110112000 110 01.00.00 5.3.0.0 Transferencias al sector 6400 

1110112000 110 33.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 3336 

1110112000 110 33.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 3151 

1110113000 110 31.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento reparación 1600 

1110113000 110 31.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 10500 

1110113000 110 31.00.00 5.3.0.0 Transferencias al Sector 830 

1110113000 110 32.'00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 22351,39 

1110113000 110 42.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 38954,03 

1110113000 110 42.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 15130 

1110113000 110 42.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 4545 

1110113000 110 42.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 2629 

1110113000 110 42.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 30490,77 

1110113000 110 42.00.00 2.8.0.0 Minerales  338 

1110113000 110 42.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 214775,24 

1110113000 110 42.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 2250 

1110113000 110 42.00.00 3.8.0.0 Impuestos y derechos 9970,4 



 

 

1110113000 110 42.00.00 4.4.0.0 Equipos de seguridad 1800 

1110113000 110 42.00.00 5.3.0.0 Transferencias al Sector 5762 

1110113000 110 43.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 1205,86 

1110113000 110 43.00.00 2.4.0.0 Productos de Cuero 70 

1110113000 110 43.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  378 

1110114000 110 01.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 30763,54 

1110114000 110 01.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 66,75 

1110114000 110 01.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 560,95 

1110114000 110 01.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 124 

1110114000 110 01.00.00 3.9.0.0 Otros Servicios 1440 

1110115000 110 01.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 8052,25 

1110200000 110 01.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 316,91 

1110200000 110 01.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 580 

1110200000 110 01.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 1138 

1110200000 110 01.00.00 4.5.0.0 Libros y revistas 1300 

1110104000 110 16.00.00 1.2.0.0 Personal Temporario 938721,69 

1110101000º 131 01.00.00 5.4.0.0 Transferencias al sector 974,85 

1110103000 131 01.00.00 2.5.0.0 productos químicos 12575,22 

1110103000 131 18.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 649 

1110103000 131 18.00.00 2.5.0.0 productos químicos 11487,53 

1110103000 131 18.00.00 2.7.0.0 productos metálicos 8692,23 

1110103000 131 18.00.00 2.9.0.0 otros bienes  10748 

1110103000 131 18.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y repar 24891 

1110103000 131 21.00.00 2.5.0.0 productos químicos 21464,59 

1110103000 131 26.00.00 2.5.0.0 productos químicos 7000,56 

1110103000 131 26.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 9987 

1110103000 131 26.00.00 2.8.0.0 Minerales  1280,7 

1110103000 131 26.00.00 4.3.0.0 maquinarias y equipos 17800 

1110103000 131 45.00.00 2.3.0.0 productos de papel 7641,95 

1110103000 131 45.00.00 2.5.0.0 productos químicos 167824,22 

1110103000 131 45.00.00 2.9.0.0 otros bienes  26262,97 

1110103000 131 45.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 7950 

1110103000 131 45.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 40500 

1110103000 131 45.00.00 4.2.0.0 Construcciones 22795 

1110103000 132 45.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 7787,05 

1110103000 132 45.00.00 2.9.0.0 otros bienes  1178 

1110103000 131 51.63.00 2.7.0.0 Productos metálicos 5983,79 

1110103000 131 51.63.00 2.8.0.0 Minerales  2748,02 

1110103000 132 51.63.00 2.8.0.0 Minerales  855 

1110103000 132 51.63.00 2.9.0.0 otros bienes  9726 

1110103000 132 51.63.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 9260 

1110103000 132 51.63.00 4.2.0.0 Construcciones 1100 

1110103000 132 51.78.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 227088,08 

1110103000 132 51.78.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 107791,91 

1110103000 132 51.78.00 3.8.0.0 impuestos y derechos 315,4 

1110103000 132 51.80.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 134435,72 

1110104000 131 16.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 95560,3 

1110104000 131 16.00.00 2.3.0.0 productos de papel 4064,74 

1110104000 131 16.00.00 2.5.0.0 productos químicos 56735,56 

1110104000 131 16.00.00 2.9.0.0 otros bienes  254118,09 

1110104000 131 16.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 65506,17 



 

 

1110104000 131 16.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 148034 

1110104000 131 16.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 80656,43 

1110104000 131 16.00.00 4.1.0.0 Bienes preexistentes 7214,62 

1110104000 131 16.00.00 5.1.0.0 Transferencias 12046,76 

1110104000 132 16.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 14922 

1110104000 131 62.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  18979,29 

1110106000 132 42.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 13134,39 

1110106000 132 43.00.00 2.1.0.0 Productos alim. 22,78 

1110106000 132 43.00.00 2.9.0.0 Otros Bienes 814,5 

1110106000 132 43.00.00 5.1.0.0 Transferencias 2461,53 

1110106000 132 47.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 1400 

1110106000 132 47.00.00 2.1.0.0 Productos alim. 187,3 

1110106000 132 47.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 15,92 

1110106000 132 47.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 19240 

1110106000 132 47.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 364 

1110106000 132 47.00.00 5.1.0.0 Transferencias 469 

1110109000 132 49.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 1316,87 

1110109000 132 49.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 45 

1110109000 132 49.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 750 

1110109000 132 49.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 420 

1110109000 132 49.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 228,72 

1110111000 131 23.00.00 1.2.0.0 Personal Temp. 44782,34 

1110111000 131 23.00.00 1.3.0.0 Servicios extraordinarios 177307,51 

1110111000 131 23.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 6216,99 

1110111000 131 23.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 6474 

1110111000 131 23.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 14300 

1110111000 131 23.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 3950,07 

1110111000 131 23.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 45812,5 

1110111000 131 23.00.00 3.8.0.0 Impuestos  194,2 

1110111000 131 23.00.01 4.7.0.0 Semovientes  4274,14 

1110112000 131 33.00.00 1.3.0.0 Servicios extraordinarios 25973,79 

1110113000 131 42.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 4756,7 

1110113000 131 42.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 229910,02 

1110113000 131 42.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  41107,3 

1110113000 131 42.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 21380,85 

1110113000 131 42.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento rep. 22409,11 

1110113000 131 42.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 1500 

1110113000 131 42.00.00 3.9.0.0 Otros Servicios 16840 

1110113000 132 43.00.00 2.1.0.0 productos alimenticios 3521,1 

1110113000 132 43.00.00 2.3.0.0 productos de papel 4395,6 

1110113000 132 43.00.00 2.5.0.0 productos químicos 13220,93 

1110113000 132 43.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 4593,59 

1110113000 132 43.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  4811,66 

1110113000 132 43.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 85 

1110113000 132 43.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 1350 

1110113000 132 43.00.00 5.1.0.0 Transferencias 647 

      13403030,12 
 
ARTICULO 2º: 

 

Los excesos se compensaran con las economías de las siguientes 
partidas.  

       



 

 

       

1110101000 110 01.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 1420 

1110101000 110 01.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 5000 

1110101000 110 01.00.00 1.6.0.0 beneficios y comp 900 

1110101000 110 01.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 3298 

1110101000 110 01.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 6000 

1110101000 110 01.00.00 2.4.0.0 productos de cuero 400 

1110101000 110 01.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 1000 

1110101000 110 01.00.00 2.8.00 Minerales  100 

1110101000 110 01.00.00 2.9.00 otros bienes  6392 

1110101000 110 01.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 15400 

1110101000 110 01.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 19500 

1110102000 110 01.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 261953 

1110102000 110 01.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 73118 

1110102000 110 01.00.00 1.5.0.0 Asistencias Social 11160 

1110102000 110 01.00.00 1.6.0.0 Beneficios y comp. 6376 

1110102000 110 01.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 2200 

1110102000 110 01.00.00 2.2.0.0 textiles y vestuarios 31140 

1110102000 110 01.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 2800 

1110102000 110 01.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 950 

1110102000 110 01.00.00 2.8.0.0 Minerales  2000 

1110102000 110 01.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 96970 

1110102000 110 01.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 1490 

1110102000 110 01.00.00 3.6.0.0 Publicidad y prop. 25180 

1110102000 110 01.00.00 3.8.0.0 Impuestos  8870 

1110102000 110 01.00.00 5.3.0.0 Transferencias  5000 

1110102000 110 33.00.00 1.2.0.0 personal temporario 27024 

1110102000 110 33.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 1000 

1110102000 110 33.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 3000 

1110102000 110 33.00.00 2.1.0.0 Productos Alimenticios 2000 

1110102000 110 33.00.00 2.2.0.0 textiles y vestuarios 1000 

1110102000 110 33.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 1500 

1110102000 110 33.00.00 2.4.0.0 Productos de Cuero 100 

1110102000 110 33.00.00 2.5.0.0 productos químicos 2000 

1110102000 110 33.00.00 2.6.0.0 productos de Minerales 200 

1110102000 110 33.00.00 2.7.0.0 productos metálicos 300 

1110102000 110 33.00.00 2.8.0.0 Minerales  300 

1110102000 110 33.00.00 2.9.0.0 otros bienes  1600 

1110102000 110 33.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 1200 

1110102000 110 33.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 200 

1110102000 110 33.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento, Rep. 500 

1110102000 110 33.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 6800 

1110102000 110 33.00.00 3.5.9.0 Servicios comerciales 1000 

1110102000 110 33.00.00 3.6.0.0 Publicidad y prop. 6000 

1110102000 110 33.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 600 

1110102000 110 33.00.00 3.8.0.0 Impuestos y derechos 100 

1110102000 110 33.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 12000 

1110102000 110 33.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 3000 

1110102000 110 33.00.00 5.1.0.0 Transferencias 3600 

1110103000 110 01.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 1951,59 

1110103000 110 01.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 3732 



 

 

1110103000 110 01.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 200 

1110103000 110 01.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 1000 

1110103000 110 01.00.00 2.4.0.0 Productos de Cuero 500 

1110103000 110 01.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 10255,42 

1110103000 110 01.00.00 2.7.0.0 Productos Metálicos 5710,6 

1110103000 110 01.00.00 2.8.0.0 Minerales  100 

1110103000 110 01.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 1131,67 

1110103000 110 01.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 340 

1110103000 110 18.00.00 1.1.0.0 personal permanente 725821,13 

1110103000 110 18.00.00 1.4.0.0 Asignaciones Familiares 63370 

1110103000 110 18.00.00 1.5.0.0 Asistencia social 2000 

1110103000 110 18.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 31560 

1110103000 110 18.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 2474 

1110103000 110 18.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 213315,17 

1110103000 110 18.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 46938,91 

1110103000 110 18.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 72092,69 

1110103000 110 18.00.00 2.8.0.0 Minerales  10672,4 

1110103000 110 18.00.00 2.9.0.0 otros bienes  73865,32 

1110103000 110 18.00.00 5.1.0.0 Transferencias al sector 5000 

1110103000 110 18.00.00 5.2.0.0 Transferencias al sector 18855,8 

1110103000 110 20.00.00 1.1.0.0 personal permanente 81862,91 

1110103000 110 20.00.00 1.2.0.0 personal temporario 5400 

1110103000 110 20.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 688,35 

1110103000 110 20.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 890 

1110103000 110 20.00.00 1.6.0.0 
beneficios y 
Compensaciones 800 

1110103000 110 20.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 4460 

1110103000 110 20.00.00 2.4.0.0 productos de cuero 400 

1110103000 110 20.00.00 2.5.0.0 productos químicos 2500 

1110103000 110 20.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 2000 

1110103000 110 20.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep 6760 

1110103000 110 20.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 1000 

1110103000 110 20.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 1000 

1110103000 110 20.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 200 

1110103000 110 21.00.00 1.4.0.0 Asignaciones Familiares 14660 

1110103000 110 21.00.00 1.6.0.0 beneficios y comp 800 

1110103000 110 21.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 1100 

1110103000 110 21.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 500 

1110103000 110 21.00.00 2.4.0.0 productos de cuero 8856 

1110103000 110 21.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 140789 

1110103000 110 21.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 3750 

1110103000 110 21.00.00 2.9.0.0 otros bienes  4600 

1110103000 110 21.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 100 

1110103000 110 21.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 9665 

1110103000 110 21.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 500 

1110103000 110 21.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 135 

1110103000 110 21.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 3000 

1110103000 110 22.00.00 1.1.0.0 personal Permanente 403400 

1110103000 110 22.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 1000 

1110103000 110 22.00.00 1.4.0.0 Asignaciones fam. 16500 

1110103000 110 22.00.00 1.6.0.0 Beneficios y Comp. 800 



 

 

1110103000 110 22.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 200 

1110103000 110 22.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 7000 

1110103000 110 22.00.00 2.5.0.0 productos químicos 120000 

1110103000 110 22.00.00 2.6.0.0 Productos minerales 200 

1110103000 110 22.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 5000 

1110103000 110 22.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  22671 

1110103000 110 22.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 100 

1110103000 110 22.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 24000 

1110103000 110 22.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 100 

1110103000 110 22.00.00 4.3.0.0 Maquinaria y equipos 5500 

1110103000 110 26.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 196500 

1110103000 110 26.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 18600 

1110103000 110 26.00.00 1.6.0.0 beneficios y comp. 1000 

1110103000 110 26.00.00 2.3.0.0 productos de papel 4600 

1110103000 110 26.00.00 2.5.0.0 productos químicos 9300 

1110103000 110 26.00.00 2.6.0.0 productos de minerales 3300 

1110103000 110 26.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 120 

1110103000 110 26.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 12000 

1110103000 110 26.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 8000 

1110103000 110 26.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 6200 

1110103000 110 26.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 500 

1110103000 110 26.00.00 4.2.0.0 Construcciones 1200 

1110103000 110 26.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 12600 

1110103000 110 26.00.00 4.4.0.0 Equipos de seguridad 500 

1110103000 110 45.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 8000 

1110103000 110 51.53.00 4.1.0.0 Bienes Preexistentes 110000 

1110103000 110 51.54.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 5000 

1110103000 110 51.54.00 2.5.0.0 Productos químicos 37000 

1110103000 110 51.54.00 2.7.0.0 Productos metálicos 12500 

1110103000 110 51.54.00 4.2.0.0 Construcciones 19000 

1110103000 110 51.56.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 6000 

1110103000 110 51.56.00 2.5.0.0 Productos químicos 3000 

1110103000 110 51.56.00 2.6.0.0 Productos de minerales 14000 

1110103000 110 51.56.00 2.7.0.0 Productos metálicos 1200 

1110103000 110 51.56.00 2.8.0.0 Minerales  4000 

1110103000 110 51.56.00 2.9.0.0 Otros bienes  2000 

1110103000 110 51.56.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 30000 

1110103000 110 51.56.00 3.9.0.0 Otros servicios 1000 

1110103000 110 51.56.00 4.2.0.0 Construcciones 13000 

1110103000 110 51.57.00 4.2.0.0 Construcciones 90000 

1110103000 110 51.59.00 4.1.0.0 Bienes preexistentes 186000 

1110103000 110 51.60.00 1.1.0.0 Personal Permanente 30600 

1110103000 110 51.60.00 1.3.0.0 Servicios extraordinarios 12000 

1110103000 110 51.60.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 1000 

1110103000 110 51.60.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 200 

1110103000 110 51.60.00 2.2.0.0 Textiles y Vestuarios 500 

1110103000 110 51.60.00 2.3.0.0 Productos de papel 1000 

1110103000 110 51.60.00 2.4.0.0 Productos de cuero 200 

1110103000 110 51.60.00 2.5.0.0 Productos químicos 1000 

1110103000 110 51.60.00 2.6.0.0 Productos de minerales 2000 

1110103000 110 51.60.00 2.7.0.0 Productos Metálicos 7000 



 

 

1110103000 110 51.60.00 2.8.0.0 Minerales  500 

1110103000 110 51.60.00 2.9.0.0 Otros bienes  1500 

1110103000 110 51.60.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 500 

1110103000 110 51.60.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 500 

1110103000 110 51.60.00 3.5.0.0 Servicios comerc. 1000 

1110103000 110 51.60.00 3.6.0.0 Publicidad y propaganda 500 

1110103000 110 51.60.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 100 

1110103000 110 51.60.00 3.8.0.0 Impuestos derechos 100 

1110103000 110 51.60.00 3.9.0.0 Otros servicios 100 

1110103000 110 51.60.00 4.2.0.0 Construcciones 25000 

1110103000 110 51.60.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 21200 

1110103000 110 51.79.00 2.5.0.0 Productos químicos 1000 

1110103000 110 51.79.00 2.8.0.0 Minerales  27000 

1110103000 110 51.79.00 3.5.0.0 Alquileres y derechos 91550 

1110103000 110 51.79.00 4.2.0.0 Mantenimiento rep. 5000 

1110103000 110 51.83.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 500 

1110103000 110 51.83.00 2.5.0.0 Productos químicos 18000 

1110103000 110 51.83.00 2.6.0.0 Productos de minerales 3500 

1110103000 110 51.83.00 2.7.0.0 Productos metálicos 300 

1110103000 110 51.83.00 2.8.0.0 Minerales  1000 

1110103000 110 51.83.00 2.9.0.0 Otros bienes  350 

1110103000 110 51.83.00 4.2.0.0 Construcciones 9000 

1110103000 110 51.85.00. 4.2.0.0 Construcciones 160000 

1110104000 110 16.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 1953000 

1110104000 110 16.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 50884 

1110104000 110 16.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 1800 

1110104000 110 16.00.00 1.6.0.0 
Beneficios 
Compensaciones 44500 

1110104000 110 16.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 34500 

1110104000 110 16.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 20400 

1110104000 110 16.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 37100 

1110104000 110 16.00.00 2.8.0.0 Minerales  2700 

1110104000 110 16.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 45000 

1110104000 110 16.00.00 4.2.0.0 Construcciones 5000 

1110104000 110 17.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 102700 

1110104000 110 17.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 9700 

1110104000 110 17.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 2700 

1110104000 110 17.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 3000 

1110104000 110 17.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 4400 

1110104000 110 17.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 500 

1110104000 110 17.00.00 3.8.0.0 Impuestos derechos 500 

1110105000 110 27.00.00 1.2.0.0 Personal Temporario 45270 

1110105000 110 27.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 3000 

1110105000 110 27.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 2300 

1110105000 110 27.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 3900 

1110105000 110 27.00.00 2.4.0.0 Productos de Cuero 1000 

1110105000 110 27.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 20800 

1110105000 110 27.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 9300 

1110105000 110 27.00.00 3.3.0.0 Mantenimientos rep. 11600 

1110105000 110 27.00.00 3.8.0.0 Impuestos derechos 9000 

1110106000 110 24.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 205600 



 

 

1110106000 110 24.00.00 1.6.0.0 Beneficios y Comp. 1200 

1110106000 110 24.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 9700 

1110106000 110 24.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 1170 

1110106000 110 24.00.00 2.7.0.0 Productos Metálicos 21400 

1110106000 110 24.00.00 6.2.0.0 Prestamos a corto Plazo 500000 

1110106000 110 25.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 12800 

1110106000 110 25.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 19600 

1110106000 110 25.00.00 1.6.0.0 Beneficios y Comp. 1000 

1110106000 110 25.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 3000 

1110106000 110 25.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 1200 

1110106000 110 25.00.00 2.8.0.0 Minerales  4900 

1110106000 110 25.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  500 

1110106000 110 25.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 800 

1110106000 110 25.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 2000 

1110106000 110 25.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 1100 

1110107000 110 92.00.00 7.5.0.0 Disminución de prestamos 76700 

1110107000 110 94.00.00 7.3.0.0 Intereses por prestamos 41000 

1110108000 110 29.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 234000 

1110108000 110 29.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 13000 

1110108000 110 29.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 3100 

1110108000 110 29.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 2700 

1110108000 110 29.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 13900 

1110108000 110 29.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 2300 

1110108000 110 29.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 500 

1110108000 110 29.00.00 3.3.0.0 
Mantenimiento y 
reparaciones 5100 

1110108000 110 29.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 12400 

1110108000 110 29.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 700 

1110108000 110 29.00.00 4.2.0.0 Construcciones 3000 

1110108000 110 29.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 1300 

1110108000 110 29.00.00 5.1.0.0 Transferencias 17900 

1110108000 110 29.00.00 5.3.0.0 Transferencias  17500 

1110109000 110 28.00.00 1.1.0.0 Transferencias S. publico 300500 

1110109000 110 28.00.00 1.4.0.0 asignaciones familiares 1900 

1110109000 110 28.00.00 1.6.0.0 
beneficios y 
Compensaciones 500 

1110109000 110 28.00.00 2.6.0.0 productos de Minerales 400 

1110109000 110 28.00.00 2.8.0.0 Minerales  500 

1110109000 110 28.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 6300 

1110109000 110 28.00.00 3.8.0.0 Impuestos y derechos 5000 

1110109000 110 28.00.00 4.3.0.0 maquinarias y equipos 24750 

1110109000 110 46.00.00 1.1.0.0 personal permanente 34000 

1110109000 110 46.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 12000 

1110109000 110 46.00.00 2.1.0.0 Productos Alimenticios 1500 

1110109000 110 46.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 3500 

1110109000 110 46.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 1500 

1110109000 110 46.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 1000 

1110109000 110 46.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  2500 

1110109000 110 46.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 3000 

1110109000 110 46.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 4000 

1110109000 110 46.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 2000 



 

 

1110109000 110 46.00.00 3.7.0.0 Pasajes y  viáticos 8000 

1110110000 110 30.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 22000 

1110110000 110 30.00.00 1.3.0.0 Servicios extraordinarios 6600 

1110110000 110 30.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 1400 

1110110000 110 30.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 4500 

1110110000 110 30.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 3500 

1110110000 110 30.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 2000 

1110110000 110 30.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 13700 

1110110000 110 30.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 1000 

1110110000 110 30.00.00 2.7.0.0 Productos Metálicos 2000 

1110110000 110 30.00.00 2.8.0.0 Minerales  1000 

1110110000 110 30.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  7000 

1110110000 110 30.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 1500 

1110110000 110 30.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 2100 

1110110000 110 30.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 1200 

1110110000 110 30.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 8200 

1110110000 110 30.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 42500 

1110110000 110 30.00.00 3.6.0.0 Publicidad y Prop. 5700 

1110110000 110 30.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 5400 

1110110000 110 30.00.00 3.8.0.0 Impuestos derechos 1500 

1110110000 110 30.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 6100 

1110110000 110 30.00.00 4.2.0.0 Construcciones 6000 

1110110000 110 30.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 10700 

1110110000 110 30.00.00 5.1.0.0 Transferencias 1000 

1110112000 110 01.00.00 1.1.0.0 Personal Permanente 67000 

1110112000 110 01.00.00 1.3.0.0 Servicios extraordinarios 4900 

1110112000 110 01.00.00 1.5.0.0 Asistencias social 8000 

1110112000 110 01.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 4600 

1110112000 110 01.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 5900 

1110112000 110 01.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 46800 

1110112000 110 01.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 1000 

1110112000 110 01.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 22800 

1110112000 110 01.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 2300 

1110112000 110 01.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 5000 

1110112000 110 01.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  34400 

1110112000 110 01.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 54300 

1110112000 110 01.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 3400 

1110112000 110 01.00.00 3.8.0.0 Impuestos derechos 19000 

1110112000 110 01.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 15300 

1110112000 110 33.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 212744 

1110112000 110 33.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 61020 

1110112000 110 33.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 1600 

1110112000 110 33.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 1500 

1110112000 110 33.00.00 1.6.0.0 Beneficios y comp. 1000 

1110112000 110 33.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 3000 

1110112000 110 33.00.00 2.2.0.0 textiles y vestuarios 8000 

1110112000 110 33.00.00 2.3.0.0 productos de papel 19000 

1110112000 110 33.00.00 2.4.0.0 productos de cuero 2400 

1110112000 110 33.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 26200 

1110112000 110 33.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 1000 

1110112000 110 33.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 7500 



 

 

1110112000 110 33.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 3100 

1110112000 110 33.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 4000 

1110112000 110 33.00.00 3.5.0.0 Servicios comerciales 2700 

1110112000 110 33.00.00 3.9.0.0 otros Servicios 13000 

1110112000 110 33.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 12000 

1110113000 110 31.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 37000 

1110113000 110 31.00.00 1.2.0.0 personal Temporario 10420 

1110113000 110 31.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 2000 

1110113000 110 31.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 4000 

1110113000 110 31.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 400 

1110113000 110 31.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 200 

1110113000 110 31.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 100 

1110113000 110 31.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 900 

1110113000 110 31.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 1000 

1110113000 110 31.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  1200 

1110113000 110 31.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 1200 

1110113000 110 31.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 1400 

1110113000 110 31.00.00 3.9.0.0 Otros Bienes 400 

1110113000 110 31.00.00 4.3.0.0 maquinaria y equipos 2000 

1110113000 110 32.00.00 1.1.0.0 personal permanente 37900 

1110113000 110 32.00.00 1.2.0.0 personal temporario 24300 

1110113000 110 32.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 12600 

1110113000 110 32.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 3600 

1110113000 110 32.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 3000 

1110113000 110 32.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 2000 

1110113000 110 32.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 2000 

1110113000 110 32.00.00 2.5.0.0 productos químicos 6000 

1110113000 110 32.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 1000 

1110113000 110 32.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 500 

1110113000 110 32.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  3100 

1110113000 110 32.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 5700 

1110113000 110 32.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep 5650 

1110113000 110 32.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 500 

1110113000 110 32.00.00 3.5.0.0 servicios comerciales 500 

1110113000 110 32.00.00 3.7.0.0 pasajes y viáticos 3000 

1110113000 110 32.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 6000 

1110113000 110 42.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 97000 

1110113000 110 42.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 5100 

1110113000 110 42.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social al 4000 

1110113000 110 42.00.00 1.6.0.0 
Beneficios 
Compensaciones 4000 

1110113000 110 42.00.00 2.3.0.0 productos de papel 49700 

1110113000 110 42.00.00 2.4.0.0 Productos de Cuero 1900 

1110113000 110 42.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 7000 

1110113000 110 42.00.00 2.7.0.0 Productos metálicos 20400 

1110113000 110 42.00.00 2.9.0.0 Otros bienes  92100 

1110113000 110 42.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 5800 

1110113000 110 42.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 26100 

1110113000 110 42.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento y rep. 53900 

1110113000 110 42.00.00 3.6.0.0 Publicidad y prop. 2000 

1110113000 110 42.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 600 



 

 

1110113000 110 42.00.00 3.9.0.0 otros servicios 3400 

1110113000 110 42.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 49700 

1110114000 110 01.00.00 1.1.0.0 personal permanente 103000 

1110114000 110 01.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 2860 

1110114000 110 01.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 4500 

1110114000 110 01.00.00 1.6.0.0 
Beneficios y 
compensaciones 800 

1110114000 110 01.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 1930 

1110114000 110 01.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 1500 

1110114000 110 01.00.00 2.6.0.0 productos de minerales 1000 

1110114000 110 01.00.00 2.7.0.0 productos metálicos 6000 

1110114000 110 01.00.00 2.9.0.0 otros Bienes  6210 

1110114000 110 01.00.00 3.1.0.0 Servicios básicos 44 

1110114000 110 01.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 3730 

1110114000 110 01.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 1690 

1110114000 110 01.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 4437 

1110114000 110 01.00.00 3.7.0.0 Pasajes y viáticos 11527 

1110114000 110 01.00.00 4.2.0.0 Construcciones 2000 

1110114000 110 01.00.00 4.3.0.0 maquinarias y equipos 7111 

1110115000 110 01.00.00 1.1.0.0 personal permanente 111925 

1110115000 110 01.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 21200 

1110115000 110 01.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 3800 

1110115000 110 01.00.00 1.5.0.0 Asistencia Social 2000 

1110115000 110 01.00.00 1.6.0.0 Beneficios y Comp. 1000 

1110115000 110 01.00.00 2.1.0.0 productos aliment. 1855 

1110115000 110 01.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 1798 

1110115000 110 01.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 40400 

1110115000 110 01.00.00 2.4.0.0 Productos de cuero 500 

1110115000 110 01.00.00 2.5.0.0 productos químicos 3000 

1110115000 110 01.00.00 2.6.0.0 Productos de minerales 500 

1110115000 110 01.00.00 2.7.0.0 productos metálicos 5800 

1110115000 110 01.00.00 2.8.0.0 minerales  200 

1110115000 110 01.00.00 2.9.0.0 otros bienes  2800 

1110115000 110 01.00.00 3.1.0.0 servicios básicos 27000 

1110115000 110 01.00.00 3.2.0.0 Alquileres y derechos 6000 

1110115000 110 01.00.00 3.3.0.0 Mantenimiento rep. 12000 

1110115000 110 01.00.00 3.4.0.0 servicios técnicos 32100 

1110115000 110 01.00.00 3.5.0.0 servicios Comerc. 38500 

1110115000 110 01.00.00 3.6.0.0. Publicidad y prop. 84550 

1110115000 110 01.00.00 3.7.0.0 pasajes y viáticos 1783 

1110115000 110 01.00.00 3.8.0.0 Impuestos derechos 100 

1110115000 110 01.00.00 3.9.0.0 Otros servicios 1337 

1110115000 110 01.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 21411 

1110115000 110 01.00.00 5.1.0.0 Transferencias 20880 

1110115000 110 01.00.00 5.2.0.0 Transferencias S. publico 20000 

1110102000 110 01.00.00 1.1.0.0 Personal Permanente 127735 

1110102000 110 01.00.00 1.3.0.0 Servicios Extraordinarios 4064 

1110102000 110 01.00.00 1.4.0.0 Asignaciones familiares 23360 

1110102000 110 01.00.00 1.6.0.0 beneficios y Comp. 1000 

1110102000 110 01.00.00 2.1.0.0 Productos alimenticios 1846 

1110102000 110 01.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 2000 



 

 

1110102000 110 01.00.00 2.3.0.0 Productos de papel 2909 

1110102000 110 01.00.00 2.5.0.0 productos químicos 430 

1110102000 110 01.00.00 2.6.0.0 productos de minerales 5500 

1110102000 110 01.00.00 2.7.0.0 productos metálicos 3000 

1110102000 110 01.00.00 2.8.0.0 minerales  200 

1110102000 110 01.00.00 2.9.0.0 otros bienes  5524 

1110102000 110 01.00.00 3.1.0.0 servicios básicos 4000 

1110102000 110 01.00.00 3.3.0.0 mantenimiento y rep. 21300 

1110102000 110 01.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 12000 

1110102000 110 01.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 1785 

1110102000 110 01.00.00 3.6.0.0 Publicidad y prop. 100 

1110102000 110 01.00.00 3.9.0.0 Otros Servicios 500 

1110102000 110 01.00.00 4.3.0.0 maquinarias y equipos 14600 

1110102000 110 01.00.00 6.5.0.0 Incremento Disp 544040 

1110101000 131 01.00.00 5.1.0.0 Transferencias 974,85 

1110103000 131 22.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 270000 

1110103000 131 45.00.00 1.1.0.0 Personal permanente 138281,78 

1110103000 132 51.78.00 4.2.0.0 Construcciones 335195,39 

110103000 132 51.80.00 1.1.0.0. personal permanente 134435,72 

1110103000 132 45,00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 29906,05 

1110104000 131 16.00.00 1.2.0.0 Personal temporario 190000 

1110104000 131 16.00.00 2.2.0.0 Productos textiles 3261,2 

1110104000 131 16.00.00 2.7.0.0 productos metálicos 8000 

1110104000 131 16.00.00 3.4.0.0 servicios técnicos 109940 

1110104000 131 16.00.00 3.7.0.0 pasajes y viáticos 13974,9 

1110104000 131 16.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 82661,86 

1110104000 131 16.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 350000 

1110106000 132 42.00.00 5.1.0.0 transferencias 34810,61 

1110106000 132 43.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 3298,81 

1110109000 132 49.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 2760,59 

1110111000 131 23.00.00 2.5.0.0 productos químicos 303311,75 

1110112000 131 33.00.00 2.5.0.0 Productos químicos 18590 

1110112000 131 33.00.00 2.9.0.0 otros bienes  7270,89 

1110112000 131 33.00.00 4.3.0.0 maquinarias y equipos 112,9 

1110113000 131 42.00.00 3.4.0.0 Servicios Técnicos 244894 

1110113000 131 42.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 83000 

1110113000 131 42.00.00 4.2.0.0. Construcciones 5000 

1110113000 131 42.00.00 2.2.0.0 Textiles y vestuarios 2000 

1110113000 131 42.00.00 2.6.0.0 productos de minerales 2000 

1110113000 131 42.00.00 2.8.0.0 Minerales  9,98 

1110113000 131 42.00.00 3.2.0.0 alquileres y derechos 1000 

1110113000 132 43.00.00 2.6.0.0 productos minerales 1918,5 

1110113000 132 43.00.00 3.2.0.0 Alquileres  15000 

1110113000 132 43.00.00 3.4.0.0 Servicios técnicos 10713,4 

1110113000 132 43.00.00 3.5.0.0 Servicios Comerciales 2335 

1110113000 132 43.00.00 4.3.0.0 Maquinarias y equipos 2657,98 

      13403030,12 
 
 
 
 



 

 

ARTICULO 3º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  
 
 
Registrado bajo el número: 754/13. 

 
 

General Juan Madariaga, 1 de Julio de 2013. 
 

 
VISTO: La Ordenanza nº 2204/13, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en 
en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 27 de Junio de 2013; 
 
 El INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.- Promúlgase la Ordenanza nro. 2204/13, del Honorable Concejo Deliberante por la cual autorízase 
al D.E. a adjudicar la Licitación Pública nro. 1/13 a la firma Tecnagro Mar del Plata S.A. para la adquisición de un 
tractor agrícola, industria argentina, 0 km., marca PAUNY Modelo 250 A, motor marca Cummins 6BT 5.9 diesel 4 
tiempos, con una oferta de $ 530.973,82.- (pesos quinientos treinta mil novecientos setenta y tres con ochenta y dos 
ctvos.), tomando como parte de pago un tractor Agco Allis 6,95 DT. MOD. 2006, por un valor de $ 180.000 (Pesos 
ciento ochenta mil) y pago de saldo en 8 cuotas iguales pagaderas cada 30 días desde la fecha de entrega del 
equipo.- 
 
ARTICULO 2º: Adjudícase a la firma Tecnagro Mar del Plata S.A. la Licitación Pública nro. 1/13, para la 
adquisición de un tractor agrícola, industria argentina, 0 km., marca PAUNY Modelo 250 A, motor marca Cummins 
6BT 5.9 diesel 4 tiempos, con una oferta de $ 530.973,82.- (pesos quinientos treinta mil novecientos setenta y tres 
con ochenta y dos ctvos.), tomando como parte de pago un tractor Agco Allis 6,95 DT. MOD. 2006, por un valor de 
$ 180.000 (Pesos ciento ochenta mil) y pago de saldo en 8 cuotas iguales pagaderas cada 30 días desde la fecha de 
entrega del equipo.- 
 
ARTICULO 3º: El precipitado gasto se imputará a la Jurisdicción 111.01.11.000- Secretaría de Obras y Servicios 
Públicos (Caser) – Fuente de financiamiento 131-  Fondos de origen municipal – Programa 23.00.00 mantenimiento 
y mejoras de los caminos rurales – Imputación 4.3.0.0. 
 
ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 5º:Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  
 
 
Registrado bajo el número: 755/13. 
 
 

GENERAL JUAN MADARIAGA, 5 de Julio de 2013. 
 
 
 
VISTO: las actuaciones municipales expte. nro. 1801/13 iniciadas por el Secretario de Cultura y Educación ref. 
charla/capacitación sobre violencia de género; y  
 
CONSIDERANDO:   que, la mencionada charla la llevará a cabo la Directora Provincial del Ministerio de 
Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, Dra. Marcela Pastore, quien además efectúa la coordinación 
operativa del Programa de Rescate y Acompañamiento de Personas en Situación de Trata; 



 

 

                                      que, la misma se realizará el próximo sábado 6 de Julio en la Sala de Conferencias de la 
Casa de la Cultura, 
                                    que, dada la importancia de esta obra, este D.E. considera conveniente declararlo de Interés 
Municipal; 

 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones; 
 
 

D E C R  E T A 
 
 
ARTICULO 1º: Declarar de Interés Municipal, la charla/capacitación sobre violencia de género que realizará la 
Directora Provincial del Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires, Dra. Marcela Pastore, 
el día 6 de Julio en la Sala de Conferencias de la Casa de la Cultura. 
 
ARTICULO 2º: Concurrir en apoyo económico para solventar gastos. 
 
ARTICULO 3º: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 
 
 
Registrado bajo el número: 796/13. 
 
 

 
General Juan Madariaga, 8 de Julio de 2013. 

 
 
VISTO: el expte. nº 1695/13 por el cual “Subcomisión de Padres del Taller de Danzas Folclóricas Divisadero” 
solicita la inscripción en el Registro de Entidades de Bien Público; y 
 
CONSIDERANDO:  que, analizadas las citadas actuaciones se desprende que la Subcomisión de Padres del 
Taller de Danzas Folclóricas Divisadero, reúne las condiciones exigidas en el Decreto nº 979 del 7 de Septiembre de 
1998, en el Art. 2º; 
 
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 
 

D E C R E T A 

 
 
ARTICULO 1º: Reconocer con el Nº 51 en el Registro de Entidades de Bien Público a la “Subcomisión de Padres 
del Taller de Danzas Folclóricas Divisadero”, con domicilio social en Saavedra 1576 de la ciudad de General Juan 
Madariaga. 
 
ARTICULO 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 
 
 

Registrado bajo el número: 807/13. 



 

 

 

General Juan Madariaga, 8 de Julio de 2013. 

 
 
VISTO: la nota presentada por el cual la Subcomisión de Padres del Taller de Danzas Folclóricas Divisadero, 
comunicando la Comisión Directiva; y 
 
CONSIDERANDO: que, este D.E. se hace un deber reconocer la referida Comisión; 
 
 
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Reconocer oficialmente la Comisión Directiva de la Subcomisión de Padres del Taller de Danzas 
Folclóricas Divisadero, que queda integrada de la siguiente manera: 
 
Presidente       Jáuregui Manuel Alejandro 
Vice Presidente    Pasini María Natalia 
Secretaria    Sasiain Karina Luciana 
Pro secretaria    Acosta María José 
Tesorera    López Patricia Alejandra 
Pro tesorera    Rebollar Felicitas 
Vocales Titulares   Duarte Lucas 
     Jandevalle Yamile Lorena 
     Castaño Cecilia 
     Yatib Elizabeth Carina 
     Fornasari María Inés 
Vocales Suplentes   Harisgarat Victor Leonardo 
     Mendez Miglietta Paula Vanesa 
     Wuille Daniela Fernanda 
     
ARTICULO 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 

Registrado bajo el número: 808/13. 

General Juan Madariaga, 11 de Julio de 2013. 

 
VISTO: la nota presentada por la Agrupación Cultural Folclórica “Jirón Gaucho” de nuestra ciudad, informando 
sobre la nueva Comisión Directiva; y 
 
CONSIDERANDO: que, este D.E. se hace un deber reconocer la referida Comisión; 
 
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Reconocer oficialmente la Comisión Directiva de la Agrupación Cultural Folclórica “Jirón 
Gaucho” de nuestra ciudad, que queda integrada de la siguiente manera: 
 



 

 

- Presidente: América Tisera 
- Vicepresidente: Mercedes Ricci 
- Secretaria : Claudia M. Lorenzo 
- Tesorero: Viviana Soledad Luján 
- Vocales titulares:  
- 1º- M. Alejandra Siste 
- 2º- Samanta S. Petrolo 
- 3º- Norma P. Albarengo 
- 4º- Victoria Lombera 
- Vocales suplentes:  
- 1º- M. Fernanda Flores 
- 2º- Laura A. Martín  
- 3º- Gisela M. Púa 
- 4º- Paula C. Méndez 
- Revisores de Cuentas:  
- Diana Markovic 
- Margarita Cupaiolo 
- Mirta L. Retamoso  

 
ARTICULO 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 

Registrado bajo el número: 812/13. 

 
 
 

General Juan Madariaga, 15 de Julio de 2013. 
 
VISTO: La Ordenanza nº 2205/13, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en 
en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 11 de Julio de 2013; 
 
 El INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.- Promúlgase la Ordenanza nro. 2205/13, del Honorable Concejo Deliberante por la cual adjudícase 
un lote  a la Familia María Esther Tisera, DNI 18.382.039 ubicado en la Qta. 108 del Barrio Belgrano, 
Nomenclatura Catastral: Circ. I – Secc C – Manz 108 a – Parc. 7, en el marco del Programa Familia Propietaria.- 
 
ARTICULO 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 3º:Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  
 
 
Registrado bajo el número: 831/13. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

General Juan Madariaga, 15 de Julio de 2013. 
 

 
VISTO: La Ordenanza nº 2206/13, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en 
en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 11 de Julio de 2013; 
 
 El INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.- Promúlgase la Ordenanza nro. 2206/13, del Honorable Concejo Deliberante por la cual autorizase 
al Departamento Ejecutivo a formalizar contratos de locación con opción de compra bajo la modalidad de contratos 
de leasing con Radiografía Oeste S.R.L. en forma de contratación directa de conformidad a lo establecido en la Ley 
Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires.- 
 
ARTICULO 2º.- Los bienes objeto de tales contrataciones, estarán destinados al equipamiento del Hospital 
Municipal y consta de una máquina Kodak CR VITA, 6 chasis.- 
 
ARTICULO 3º.- Estas contrataciones se formalizarán conforme al plazo, estipulaciones contractuales y demás 
normas generales complementarias que Radiográfica Oeste S.R.L. tiene implementadas para este tipo de operatoria.- 
 
ARTICULO 4º.- Autorizase al Departamento Ejecutivo a afectar los créditos presupuestarios de ejercicios futuros de 
acuerdo al art. 273 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.- 
 
ARTICULO 5º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 6º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  
 
 
Registrado bajo el número: 832/13. 

 

 
General Juan Madariaga, 15 de Julio de 2013. 

 
 
VISTO: La Ordenanza nº 2207/13, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en 
en la Sesión Ordinaria celebrada el pasado 11 de Julio de 2013; 
 
 El INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1°.- Promúlgase la Ordenanza nro. 2207/13, del Honorable Concejo Deliberante por la cual acéptase la 
cesión resultante de la aplicación del Decreto / Ley nº 8912 art. 56º, Decreto Reglamentario 1549/83 Inciso “b”, y su 
reubicación propuesta por el Sr. Miguel Ángel TABARES DNI nº 8.704.324 y su Sra. Christine Lucie HUBENY de 
TABARES, DNI 92.114.307, consistente de una parcela de 1.705,90 m2 designada catastralmente como Circ. II, 
Secc. A., Cha. 47, Frac. 3 – f, Partida nº 9.396, con destino a Reserva Municipal, con origen en la subdivisión del 
bien denominado catastralmente como Circ. II, Secc. A, Cha. 67, Frac. VII, Partida nº 34.731.- 
 
ARTICULO 2º.- Otórgase a la parcela aceptada en el articulo precedente, el destino de Reserva Pública para 
equipamiento comunitario.- 
 
ARTICULO 3º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 



 

 

ARTICULO 4º:Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  
 
 
Registrado bajo el número: 833/13. 

 

General Juan Madariaga, 17 de Julio de 2013. 

 
 
VISTO: el expte. nº 1908/13, por el cual la Asociación Civil Marana-Tha de nuestra ciudad, solicita eximisión de 
impuestos municipales; y 
 
CONSIDERANDO: que, su situación se encuadra dentro de lo establecido en la Ordenanza 411/89; 
   que, la misma exime del pago de tasas municipales a todas aquellas entidades de bien 
público sin fines de lucro; 
   que, el Art. 40 de la L.O.M faculta al Departamento Ejecutivo a eximir del pago de tasas 
municipales a las entidades de bien público sin fines de lucro;  
  
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones;  
 
 

D E C R E T A 

 
 
ARTICULO 1º: Eximir del pago de tasas municipales correspondiente al Ejercicio 2013 a la Asociación Civil 
Marana-Tha de nuestra ciudad, del inmueble designado catastralmente como: Circ. I, Secc. “C”, Mza. 120 “B”, 
Parcela 5 “A”, Partida 7365. 
 
ARTICULO 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 
 
Registrado bajo el número: 845/13. 
 
 

 

General Juan Madariaga, 18 de Julio de 2013. 

 
 
 
VISTO: el expte. nº 1869/13, por el cual el Señor Jorge Roberto Basabe, solicita se encuadre su actividad 
comercial dentro de lo establecido por Ordenanza nº 1474/04; y 
 
CONSIDERANDO:  que, la citada firma ha cumplido con los requisitos establecidos en la Ordenanza nº 1474/04, 
ref. adhesión a la Ley 11936/97 sobre promoción de microempresas, en la cual se exime por el término de 1 (un) año 
del pago de las Tasas municipales de Habilitación y Seguridad e Higiene a  las microempresas que se radiquen en el 
territorio del Partido de General Juan Madariaga; 
  
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones;  
 
 

D E C R E T A 

 



 

 

 
ARTICULO 1º: Eximir al Sr. JORGE ROBERTO BASABE D.N.I. Nº 14.527.448 del pago por 1 (un) año de las 
Tasas municipales de Habilitación y Seguridad e Higiene, correspondientes al comercio Nº 1939 ubicado en calle 12 
de Octubre nro. 832 donde funciona la sala de extracción de miel; según lo establecido en la Ordenanza 1474/04. 
 
ARTICULO 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 
 
Registrado bajo el número: 852/13. 
 
 
 

General Juan Madariaga, 22 de Julio de 2013. 

 
 
VISTO: el Expte. nº 1917/13 por el cual el Secretario de Hacienda de esta Municipalidad solicita una transferencia a 
la Asociación de Bomberos Voluntarios de General Juan Madariaga; y 
 
CONSIDERANDO:   que, el Municipio debe transferir a Bomberos Voluntarios las sumas recaudadas en 
concepto de tasa de seguridad, durante los meses de mayo y junio de 2013;  
   que, según consta en los registros administrativos el monto a  transferir es de $ 
22.997,08.- 
   
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgar una transferencia de $ 22.997,08.- (Pesos veintidós mil novecientos noventa y siete con 
ocho centavos), a la Asociación de Bomberos Voluntarios de General Juan Madariaga. 
 
ARTICULO 2º: El precitado gasto se imputará a la Jurisdicción 111.01.13.000 Secretaría de Seguridad Programa 
47.00.00. Apoyo a Bomberos Voluntarios Fuente de Financiamiento 131 (Fondos afectados de origen municipal) 
Imputación 5.1.0.0. Transferencias para financiar gastos corrientes. 
 
ARTICULO 3º : La entidad beneficiaria está obligada a rendir cuenta en el término de 30 días por la suma de dinero 
recibida en concepto de transferencia. La rendición se realizará en la contaduría municipal con la documentación 
respaldatoria de la inversión o destino de los fondos recibidos. Dicha documentación debe ser firmada por el 
Presidente y el Tesorero de la institución beneficiaria. 
 
ARTICULO 4º: La falta de rendición de cuentas constituye causa para privar a la entidad remisa del derecho a 
percibir nuevos beneficios. En todos los casos el Departamento Ejecutivo está obligado a exigir la presentación de la 
rendición de cuentas por cualquiera de los medios a su alcance dentro del plazo. Vencido el mismo y de acuerdo a lo 
establecido en el decreto provincial 2980/00 quedará expedita la vía para demandar el cumplimiento de tal 
formalidad o, en su defecto, el reintegro de las sumas otorgadas a la institución con más los intereses que 
correspondan desde la fecha en que se efectivizó la transferencia, según la tasa vigente en el Banco de la Provincia 
de Buenos Aires para operaciones de crédito ordinario. 
 
ARTICULO 5º: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 6º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 
 
 
Registrado bajo el número: 865/13. 

 



 

 

 
 
 

General Juan Madariaga, 26 de Julio de 2013. 

VISTO: el expte. 1575/13 iniciado por la CASER, referido a la adquisición de una casilla rodante; y 
 
CONSIDERANDO:  que, el día 11 de Julio se realizó la correspondiente apertura de ofertas del Concurso de 
Precios nro. 4/13; 
   que, se recibió como oferta la presentada por las firmas Huinca Winner S.A.;  
   que,  la Comisión de Preadjudicación a fs. 25 resuelve que el oferente cumple con los 
requisitos solicitados, legales y de forma, resultando de evidente conveniencia para los intereses municipales; 
                                     

Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 

D E C R E TA 

 
ARTICULO 1°: Adjudícase a la firma Huinca Winner S.A. el Concurso de Precios nro. 4/13 para la adquisición de 
una casilla rodante, por un monto de 85.000.- (pesos ochenta y cinco mil). 
 
ARTICULO 2°: El precitado gasto se imputará a la Jurisdicción 111.01.11.000 – CASER – Fuente de 
Financiamiento 131 origen municipal  - Programa 23.00.00. – Conservación y Mejorado de Caminos Rurales Fuente 
de Financiamiento 131 – Origen Municipal - Partida 4.3.2.0. equipo de transporte, tracción y elevación - del 
Presupuesto de Gastos en vigencia. 
 
ARTICULO 3°: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad.- 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.- 
 
 
Registrado bajo el número: 887/13. 
 
 

GENERAL JUAN MADARIAGA, 29 de Julio de 2013. 
 
 
 
VISTO: las actuaciones municipales expte. nro. 1815/13 ref. nota presentada por el Secretario de Producción 
solicitando la adquisición de un silo de autoconsumo para la Cabaña la Primitiva S.R.L.; y 
 
CONSIDERANDO:  que, la solicitud se fundamenta dado el importante crecimiento que ha tenido la 
mencionada Cabaña y la relevancia a nivel nacional, teniendo en cuenta que ha obtenido importantes premios en las 
Exposiciones Rurales de Palermo, representando a nuestra ciudad a través de la ganadería; 
   que, este D.E. considera conveniente la adquisición solicitada; 
 
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones; 
 
 

D E C R  E T A 
 
 
ARTICULO 1º: Declarar de Interés Municipal la adquisición de un silo de autoconsumo para la Cabaña La 
Primitiva S.R.L.  
 



 

 

ARTICULO 2º: El precitado gasto se imputará a la Jurisdicción 111.01.08.000 Secretaría de Producción – Programa 
29.00.00 Estimulación para el desarrollo de la Producción y el Empleo – Fuente de Financiamiento 110 – Tesoro 
Municipal – Partida 4.3.1.0. Maquinaria y Equipo de Producción. 
  
ARTICULO 2º: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese. 
 
 
Registrado bajo el número: 891/13. 

 

General Juan Madariaga, 29 de Julio de 2013. 

VISTO: el expediente nº 2042/13 donde se solicita apoyo económico para afrontar gastos relacionados a la extrema 
situación por la que atraviesan sus grupos familiares; y 
 
CONSIDERANDO:  que, esa ayuda conlleva a paliar la difícil situación económica de su grupo familiar; 
   que, se considera oportuno que el Municipio concurra en su asistencia; 
 
 Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL, en ejercicio de sus atribuciones; 
 

D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º: Otorgar a las siguientes personas subsidio para afrontar gastos relacionados a la extrema situación 
por la que atraviesan sus grupos familiares: 
 
Apellido y Nombres  Documento PESOS  

Andrade Lucía del Carmen 12.641.921 $400.- 
Vegas Laura Estefanía 36.537.962 $800.- 
Salinas Teresa 21.808.231 $400.- 
 
ARTICULO 2º: El precitado gasto se imputará a Jurisdicción 111.01.01.000 – Intendencia – Actividad Central 
01.00.00 – Fijación de Objetivos de Política Gubernamental – Fuente de Financiamiento 110 (Tesoro Municipal) – 
Imputación 5.1.0.0. – Transferencias para financiar gastos corrientes- del presupuesto de gastos en vigencia. 
 
ARTICULO 3º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno de esta Municipalidad. 
 
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes corresponda, dése al Registro Oficial del Municipio, archívese.  
 

 
Registrado bajo el número: 903/13. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


